[image: image1.jpg]

                                                    СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЕРЕЗОВО - ЛУКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА

                                                                 РЕШЕНИЕ

от 29.10. 2020 года                                                                       № 57/114
                                                          село  Березовая Лука
 «Об индексации размера денежного

 вознаграждения депутатов, членов

выборных органов местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе и размеров

должностных окладов и окладов за

 классный чин муниципальных служащих»

       В соответствии с  Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № - 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,ст.8 решения сельского Совета Березово-Лукского муниципального образования № 38/77 от 20.12.2019года  «О бюджете Березово-Лукского муниципального образования на 2020 год», на основании  Положения  «Об установлении предельных нормативов размеров оплаты труда  депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления,   осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных  образованиях» ,  утверждённого решением сельского Совета Березово-Лукского  МО от 22.09.2015г., № 82/200, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Березово-Лукского муниципального образования и в целях повышения уровня реального содержания заработной платы,  сельский Совет Березово-Лукского МО

РЕШИЛ:

 1. Произвести с 1 октября  2020 года индексацию (увеличение) на 3,6 процента:

     -денежного вознаграждения депутатов, членов выборных органов местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе;

-должностных окладов  и окладов за классный чин, лиц,  замещающих должности  муниципальной службы администрации Березово-Лукского муниципального образования;
   2. Внести в решение сельского  Совета Березово-Лукского муниципального образования  от22.09.2015г. № 82/200 (с внесёнными изменениями решением от 02.11.2017г. № 21/51,  решением от 02.04.2018г.  № 29/73,решением от 13.06.2018г. № 35/87, решением от 25.09.2019г. № 29/61, решением от 13.12.2019г. № 37/74,) Об утверждении Положения «  Об установлении предельных нормативов  размеров оплаты труда  депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Березово-Лукском  муниципальном образовании» следующие изменения:

    2.1. Приложение №1 к Положению «  Об установлении предельных нормативов  размеров оплаты труда  депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Березово-Лукском муниципальном образовании» изложить в новой редакции (приложение №1).

2.2.Приложение № 2 к Положению «Об установлении предельных нормативов  размеров оплаты труда  депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Березово-Лукскоммуниципальном образовании» изложить в новой редакции ( приложение № 2.)

2.3. Приложение № 3 к Положению «Об установлении предельных нормативов  размеров оплаты труда  депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Березово-Лукскоммуниципальном образовании» изложить в новой редакции (приложение № 3.)

  3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  1октября 2020 года.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

     муниципального образования.

 Глава Березово-Лукского
муниципального образования

В.А.Шавандин
                                                       Приложение № 1

                                                                                  к решению Березово-Лукского

                                                                               муниципального образования

                                                                 № 57/114 от 29.10.2020 г.
                                                         Приложение № 1

                                     к Положению «Об установлении предельных                               нормативов  размеров оплаты труда
                                                                      депутатов, членов  выборных органов местного

                                                                самоуправления,  выборных должностных лиц

                                                                органов местного самоуправления, осуществляющих

                                                                        свои полномочия  на постоянной основе,

                                                                        муниципальных служащих  в Березово –Лукском

                                                                       муниципальном образовании
Предельные нормативы размеров денежного вознаграждения депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления Березово-Лукского муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	№
	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение (рублей)

	1.
	Глава муниципального образования
	        35196,00

Верно:

секретарь сельского Совета

Березово-Лукского МО                                                           Е.В.Пименова

                                                                            Приложение № 2

                                                                                  к решению Березово-Лукского

                                                                               муниципального образования

                                                                 № 57/114 от 29.10.2020 г.
Приложение № 2

                                     к Положению «Об установлении предельных нормативов  размеров оплаты труда
                                                                      депутатов, членов  выборных органов местного

                                                                самоуправления,  выборных должностных лиц

                                                                органов местного самоуправления, осуществляющих

                                                                        свои полномочия  на постоянной основе,

                                                                        муниципальных служащих  вБерезово-Лукском

                                                                       муниципальном образовании
Должностные оклады муниципальных служащих Березово-Лукского

муниципального образования

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	Главный специалист
	5281,00

	Ведущий специалист
	4989,00

	     Специалист 1 категории
	4870,00

Верно:

секретарь сельского Совета

Березово-Лукского МО                                                                     Е.В.Пименова

Приложение № 3

                                                                                  к решению Березово-Лукского

                                                                               муниципального образования

                             № 57/114 от 29.10.2020 г.
                                                         Приложение № 3

                                     к Положению «Об установлении предельных нормативов  размеров оплаты труда
                                                                      депутатов, членов  выборных органов местного

                                                                самоуправления,  выборных должностных лиц

                                                                органов местного самоуправления, осуществляющих

                                                                        свои полномочия  на постоянной основе,

                                                                        муниципальных служащих  вБерезово-Лукском

                                                                       муниципальном образовании
Размер окладов за классный чин муниципальных служащих Березово-Лукского муниципального образования.

	№ п/п
	Классный чин
	Оклад за классный год

	1.
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1438,00

	2.
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1210,00

	3.
	Секретарь муниципальной службы  3 класса
	950,00

Верно:

секретарь сельского Совета

Березово-Лукского МО                                                                 Е.В.Пименова